
 

Aktuarin GL AKK BL 
Carolin Steiner 
Quellenstrasse 44a 
4310 Rheinfelden 
079 222 13 70 
caroline.steiner@akkbl.ch 
 

 
 

Rheinfelden, im Mai 2025 
 

Einladung zur Delegiertenversammlung  
Mittwoch, 21. Mai 2025 in Muttenz 
 
Sehr geehrte Frau Regierungsrätin Monica Gschwind  
Werte Gäste und Delegierte der AKK  

 
Es freut uns, Sie zur dritten Delegiertenversammlung der AKK im Schuljahr 24/25 einzuladen. Wie 
immer findet diese in der FHNW sowie im Gymnasium Muttenz statt. 
 

FHNW Muttenz 
Hofackerstrasse 30 
4132 Muttenz 
 
Zimmer 
02.O.18 
Lift 2. Stock 
 
Parkplätze 
vorhanden 

 

 
 

Bitte beachten Sie Folgendes 

• Bei Abmeldungen von der Konferenz informieren Sie bitte direkt Ihre Stufenleitung. 
Datenänderungen/Mutationen bzw. Delegiertenwechsel gehen an die gleiche Adresse. 

• Die E-Mail-Adressen Ihrer Stufenleitung sind im Folgenden aufgeführt 
 

Stufe Stufenleitung  

AKK PSK Ursi Jann ursi.jann@akkbl.ch 

AKK PSU Daniela Schaub daniela.schaub@akkbl.ch 

AKK PSM Leonie Gutjahr leonie.gutjahr@akkbl.ch   

AKK SEK Simon Spinnler simon.spinnler@akkbl.ch 

AKK GYM Bernhard Walz bernhard.walz@akkbl.ch 

AKK BFS Karin Fricker Nefzger karin.fricker@akkbl.ch 

AKK SOP Jacqueline Leber jacqueline.leber@akkbl.ch  

AKK MUS Remo Schnyder remo.schnyder@akkbl.ch 

Teil 2 

Teil 1 



Traktanden 

17:00 1 Informationen aus der AKK 

 

1.1 
1.2 
1.3 
1.4 
1.5 

Begrüssung und Genehmigung der Traktanden 
Genehmigung des Protokolls der DV 2 vom 12.2.25 
Informationen aus der AKK 
Verabschiedungen aus GL und VS 
Verschiedenes 

17:20 2 Informationen aus der BKSD 

 

2.1 
2.2 
2.3 
2.4 

Prozessinformation Studie Arbeitszeit 
Prozessinformation Projekt Schule 2040+ 
Informationen aus der Direktion 
Fragen aus der Versammlung 

18:15  

 
Pause und Apéro in den Stufenkonferenzen am Gymnasium Muttenz  
 

 
 

 

Am Gymnasium Muttenz werden von der Musik-Abschlussklasse 
Im Foyer/EG prüfungsrelevante Rezitals vorgetragen. 
Es wird um Ruhe gebeten. 
 

18:45 3 
Stufenkonferenzen 
Infos zu Zimmer und Themen auf nächster Seite 



Themen der Stufenkonferenzen 

 
Die Stufenkonferenzen finden in den Schulzimmern des Gymnasiums 
Muttenz statt.  

AKK PSK 
1. InformaKonen Stufenleitung 
2. Heilpädagogische Unterstützung im Kindergarten 
3. Diverses 

116 

AKK PSU 
1. InformaKonen Stufenleitung 
2. Delegierte im nächsten Schuljahr 
3. Diverses 

118 

AKK PSM 
1. InformaKonen Stufenleitung 
2. Medien und InformaKk 
3. Diverses 

334 

AKK SEK 

1. AKK in den Konventen 
2. MutaKonen bei den Delegierten 
3. Homepage 
4. Aktuelle Arbeit in den Gremien  
5. Ideenpool Bewerbungsprozess 

115 

AKK SOP 
1. InformaKonen aus den Disziplinen (Austausch) 
2. InformaKonen aus der AKK SOP 
3. Ausblick Schuljahr 25/26 

114 

AKK GYM 
1. Austausch digitale Abschlussprüfungen 
2. offene Fragen WEGM 
3. Diverses 

117 

AKK BFS 1. Protokoll Stufenkonferenz 
2. InformaKonen aus der BMH 

113 

AKK MUS 
1. Protokoll Stufenkonferenz 
2. Informationen aus dem Vorstand 
3. Diverses 

112 

 


